
 
Öffentliche Ausschreibung für Bauleistungen nach VOB/A 2019 
 
Öffentlicher  
Auftraggeber:  Landkreis Südwestpfalz 
   Unterer Sommerwaldweg 40-42 
   66953 Pirmasens 
   Tel. 06331-809-0   Fax 06331-809-8-327 
 
Bauvorhaben: Umsetzung des Digitalpaktes im Schulzentrum Dahn 
 
Eröffnungstermin: Dienstag 17.05.2022 

14:30 Uhr: EDV - Starkstrom 
 

Ort:   Kreisverwaltung Südwestpfalz 
   Unterer Sommerwaldweg 40-42 
   66953 Pirmasens 
 
Gewerk/ 
Leistungsbereich: Elektroinstallationsarbeiten 

 
Ausführungszeitraum:  25.07.2022 – 25.10.2024 
 
Art und Umfang der Leistung: 

 
• Elektroinstallationsarbeiten 

EDV: 
- 8 Stk. EDV-Standschränke 
- 80 Stk. Patchfelder 
- 10 Stk. Switche Kupfer 
- 12 Stk. Switche LWL 
- 51.100m Kat.7 Kabel 
- 580m LWL Kabel 
- 700 Stk. Datendosen 

Starkstrom: 
- 7 Stk. Unterverteiler mit 50 Ls 
- 960m NYM 5x16 
- 18.800m NYM 3x2,5 
- 900m Kabelbahn 400/60 
- 480m F90 Kabelbahn 400/60 
- 1.100m Brüstungskanal/Stahlblech 
- 4.500m Rohr bis DN40 

 
 

Die Vergabeunterlagen können bei der Kreisverwaltung Südwestpfalz, Unterer Sommerwaldweg 40-
42, 66953 Pirmasens angefordert werden (Fax-Nr. 06331-809-8-327). 
Alternativ können die Unterlagen von der Internetseite des Landkreises Südwestpfalz 
(www.LKsuedwestpfalz.de) digital heruntergeladen werden. 
Die schriftliche Anforderung muss die vollständige Anschrift des Bewerbers enthalten. 



Zulassung von  
Nebenangeboten:  ja 
 
Bindefrist bis    15.06.2022 
 
Personen die am Eröffnungstermin anwesend sein dürfen: Bieter und Ihre Bevollmächtigten 
 
Geforderte Rechtsform bei Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter. 
 
Sicherheiten:     Siehe Vergabeunterlagen 
 
Teilnahmebedingungen:   Angaben und Nachweise nach § 6 VOB/A 
 
Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A):   Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3,  
     54290 Trier 


